
 

 

 

 

 

 
 

 

Tropea 16/05/2023 

 

Circolare n. 306 

 

 

  

  Ai   Docenti della scuola Primaria e Secondaria di I grado 

            Alla DSGA  

           Al personale ATA 

                  IC TROPEA 
 

 

 

Oggetto: Calendario scrutini II quadrimestre Scuola Primaria e Secondaria di I grado IC Tropea- Giugno 2023 

 

Si comunica che le operazioni di scrutinio conclusivi del secondo quadrimestre si svolgeranno in presenza, presso la sede 

 scuola secondaria di I grado in via C. Crigna, secondo il  seguente calendario: 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 
DATA ORARIO CLASSE/PLESSO Presiede in assenza del dirigente  

LUNEDI 5 GIUGNO 

 

 

 

 

16,45-17,30 

17,30 -18,15 

 

18,15- 19,00 

 

19,00 – 19,45 

 

19,45 – 20,30 

I BRATTIRO’ 

 

II BRATTIRO’ 

III BRATTIRO' 

 

IV CARIA  

 

V BRATTIRO’ 
 

Mazzeo Giuseppina 

Cutuli Domenica 

 

Mollo Rosaria 

 

Mollo Rosaria 

Rombolà Caterina 

LUNEDI’ 5 GIUGNO 16,45-17,30 

 

17,30 -18,15 

18,15- 19,00 

 

19,00 – 19,45 

 

IA TROPEA 

I B TROPEA 

II A  TROPEA 

 

IIB TROPEA 

 

 

Rossi Antonella 

Rossi Antonella 

 

Rossi Antonella 

 

Rossi Antonella 

 

 

 

Protocollo N.0005614/2023 del 17/05/2023



MARTEDI’ 6 

GIUGNO 
16,45 – 17,30  

 

17,30 -18,15 

18,15- 19,00 

 

IIIA  

 

IIIB 

 

IIIC 

 

 

 

 

 

Rossi Antonella 

Rossi Antonella 

Rossi Antonella 

 

 

 

MARTEDI' 6 
GIUGNO 

15,00 -16,00 III /V ZAMBRONE Libertino Maria 

16,00- 17,00 II /IV ZAMBRONE Serra Margherita 

17,00 – 17,45 I ZAMBRONE Restagno Immacolata 

18,15- 19,00 I SAN GIOVANNI Vecchio Quintina 

19,00 – 20,00 PLURICLASSE SAN 

GIOVANNI 

Vecchio Quintina 

MERCOLEDI’ 7 

GIUGNO  
16,15 -17,15 PLURICLASSE 

DAFFINA’ 

Vecchio Ottavia 

MERCOLEDI 7 

GIUGNO 
16,45 -17,30 

17,30 – 18,15 

18,15 – 19,00 

19,00 – 19,45 

 

IVA TROPEA 

IVB TROPEA 

IVC TROPEA 

VB TROPEA 

 

Rossi Antonella 

Rossi Antonella 

Rossi Antonella 

Rossi Antonella 

 

 

 

GIOVEDI’ 8  
 
GIUGNO 
 
 
 

 

16,45 -17,30 

 

17,30 – 18,15 

 

18,15 – 19,00 

 
 

IIC TROPEA 
 
 
VA TROPEA 
 
 
VC TROPEA 
 

Gugliotta Marina 

 

Bevilacqua Caterina 

 

Scalise Filomena 

 

 

 

 

VENERDI’ 9 

GIUGNO 

 

 

I PARGHELIA 

 

II PARGHELIA 

 

III PARGHELIA 

 

IV/V PARGHELIA 
 

15,00 -15,45 

 

15,45-16,30 

 

16,30-17,15 

 

17,15-18,15 
 

De vita Anna 

 

Grasso Fabiana 

 

 

Grasso Fabiana 

 

Marchese Antonio 
 

    

 
 

  



SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

GIORNO ORARIO Classe Plesso Presiede in assenza 

del Ds 

Classe Plesso Presiede in assenza 

del Ds 

Lunedì 

05-06-23 

17,45 

18,30 

19,15 

 

1B 

 

Tropea 

 

Laganà 

1A 

2A 

Drapia 

Drapia 

Mantino 

Lascala 

Martedì 

06-06-23 

17,30 

18,15 

19,00 

1C 

2C 

Tropea 

Tropea 

Di Renzo 

Di Renzo 

 

1A 

2A 

 

Zambrone 

Zambrone 

 

Anello 

Anello 

Mercoledì 

07-06-23 

17,45 

18,30 

19,15 

1A 

2A 

2B 

Tropea 

Tropea 

Tropea 

Di Renzo 

Di Renzo 

Laganà 

   

Venerdì 

09-06-23 

15,00 

16,00 

17,00 

18,00 

19,00 

3A 

3B  

Tropea 

Tropea 

Di Renzo 

Laganà 

 

3A 

3B 

3A 

 

Zambrone 

Zambrone 

Drapia 

 

Zappone 

Laria 

Laganà 

Ordine del Giorno: 

 

1. Scrutini II quadrimestre; 

2. Giudizio sintetico relativo al comportamento del singolo allievo/a 

3. Giudizio globale del singolo allievo/a 

4. Monitoraggio assenze alunni ed eventuali deroghe in funzione della convalida dell’anno scolastico (delibere del 

collegio dei docenti  prot. n. 342/21  - 4900/22). Sarà compito del coordinatore di classe utilizzare l’apposita funzione 

attiva nel REL. A tal uopo la FS prof.ssa Laria, l’animatore digitale prof.ssa Pugliese e il team digitale saranno a 

disposizione per eventuali chiaramenti. 

Si sottolinea che il registro elettronico di classe e personale sono atti pubblici a valenza giuridica e, pertanto, 

saranno compilati in ogni loro parte. È rimessa ai singoli Docenti la responsabilità della loro compilazione e 

controllo prima della chiusura (firme docente, argomenti e attività didattici svolti, valutazioni, note disciplinari, 

assenze, giustificazioni assenze, ritardi e uscite anticipate alunni…). 

Ciascun docente componente il Consiglio di Classe è tenuto a partecipare a tutte le operazioni di  

scrutinio; 

• Trattandosi di “collegio perfetto” è necessaria la presenza di tutti i docenti componenti i 

consigli di classe per la validità delle operazioni; 

• I docenti di sostegno, contitolari della classe, partecipano alla valutazione di tutti gli alunni; 

• Il giorno degli scrutini verrà definitivamente chiusa “l’area degli scrutini” e non sarà più 

possibile effettuare modifiche. 

Il verbale dello scrutinio sarà redatto seduta stante in base alle informazioni inserite nel registro durante 

le operazioni di scrutinio e andrà caricato nell’area dedicata del registro elettronico. 

I docenti avranno cura di verificare anche la correttezza del numero di assenze risultanti sul registro 

elettronico. 

    Il DSGA è invitato a dare disposizioni organizzative al personale ATA al fine di consentirne il regolare 

Svolgimento. 

Si ringrazia per la consueta collaborazione. 

 

Responsabili del procedimento  

Ins. Domenica Rizzo 

Prof. Vincenzo Laganà 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Francesco FIUMARA 

                                                                                                                            (Firmato digitalmente) 


		2023-05-17T09:23:48+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




