

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA ISTITUTO COMPRENSIVO "Don F. Mottola" di TROPEA Via Coniugi Crigna – Cap. 89861 – Tel. 0963666418

https://istitutocomprensivotropea.edu.it vvic82200d@istruzione.it - vvic82200d@pec.istruzione.it C.M.: VVIC82200D - C.F.: 96012410799



Tropea 16/05/2023

Circolare n. 306

Ai Docenti della scuola Primaria e Secondaria di I grado Alla DSGA Al personale ATA

IC TROPEA

Oggetto: Calendario scrutini II quadrimestre Scuola Primaria e Secondaria di I grado IC Tropea-Giugno 2023

Si comunica che le operazioni di scrutinio conclusivi del secondo quadrimestre si svolgeranno **in presenza,** presso la sede scuola secondaria di I grado in via C. Crigna, secondo ilseguente calendario:

SCUOLA PRIMARIA

DATA	ORARIO	CLASSE/PLESSO	Presiede in assenza del dirigente
LUNEDI 5 GIUGNO	16,45-17,30	I BRATTIRO'	Mazzeo Giuseppina
	17,30 -18,15	II BRATTIRO'	Cutuli Domenica
	18,15- 19,00	III BRATTIRO'	Mollo Rosaria
	19,00 – 19,45	IV CARIA	Mollo Rosaria
			Rombolà Caterina
LUNEDI' 5 GIUGNO	19,45 – 20,30	V BRATTIRO'	
	16,45-17,30	IA TROPEA	Rossi Antonella
			Rossi Antonella
	17,30 -18,15	I B TROPEA	
	18,15- 19,00	II A TROPEA	Rossi Antonella
	19,00 – 19,45	IIB TROPEA	Rossi Antonella

MARTEDI' 6 GIUGNO	16,45 – 17,30	ША	Rossi Antonella	
	17,30 -18,15	IIIB	Rossi Antonella	
	18,15- 19,00	IIIC	Rossi Antonella	
MARTEDI' 6 GIUGNO	15,00 -16,00	III /V ZAMBRONE	Libertino Maria	
	16,00- 17,00	II /IV ZAMBRONE	Serra Margherita	
	17,00 – 17,45	I ZAMBRONE	Restagno Immacolata	
	18,15- 19,00	I SAN GIOVANNI	Vecchio Quintina	
	19,00 – 20,00	PLURICLASSE SAN GIOVANNI	Vecchio Quintina	
MERCOLEDI' 7 GIUGNO	16,15 -17,15	PLURICLASSE DAFFINA'	Vecchio Ottavia	
MERCOLEDI 7	16,45 -17,30	IVA TROPEA	Rossi Antonella	
GIUGNO	17,30 – 18,15	IVB TROPEA	Rossi Antonella	
	18,15 – 19,00	IVC TROPEA	Rossi Antonella	
	19,00 – 19,45	VB TROPEA	Rossi Antonella	
GIOVEDI' 8 GIUGNO	16,45 -17,30	IIC TROPEA	Gugliotta Marina	
	17,30 – 18,15	VA TROPEA	Bevilacqua Caterina	
	18,15 – 19,00	VC TROPEA	Scalise Filomena	
	15,00 -15,45		De vita Anna	
VENERDI' 9 GIUGNO		I PARGHELIA	Grasso Fabiana	
	15,45-16,30	II PARGHELIA	Grasso i abiana	
	16,30-17,15	III PARGHELIA	Grasso Fabiana	
	17,15-18,15	IV/V PARGHELIA	Marchese Antonio	

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

GIORNO	ORARIO	Classe	Plesso	Presiede in assenza	Classe	Plesso	Presiede in assenza
				del Ds			del Ds
Lunedì	17,45				1A	Drapia	Mantino
05-06-23	18,30				2A	Drapia	Lascala
	19,15	1B	Tropea	Laganà		_	
Martedì	17,30	1C	Tropea	Di Renzo			
06-06-23	18,15	2C	Tropea	Di Renzo	1A	Zambrone	Anello
	19,00				2A	Zambrone	Anello
Mercoledì	17,45	1A	Tropea	Di Renzo			
07-06-23	18,30	2A	Tropea	Di Renzo			
	19,15	2B	Tropea	Laganà			
Venerdì	15,00	3A	Tropea	Di Renzo			
09-06-23	16,00	3B	Tropea	Laganà			
	17,00				3A	Zambrone	Zappone
	18,00				3B	Zambrone	Laria
	19,00				3A	Drapia	Laganà

Ordine del Giorno:

- 1. Scrutini II quadrimestre;
- 2. Giudizio sintetico relativo al comportamento del singolo allievo/a
- 3. Giudizio globale del singolo allievo/a
- 4. Monitoraggio assenze alunni ed eventuali deroghe in funzione della convalida dell'anno scolastico (delibere del collegio dei docenti prot. n. 342/21 4900/22). Sarà compito del coordinatore di classe utilizzare l'apposita funzione attiva nel REL. A tal uopo la FS prof.ssa Laria, l'animatore digitale prof.ssa Pugliese e il team digitale saranno a disposizione per eventuali chiaramenti.

Si sottolinea che il registro elettronico di classe e personale sono atti pubblici a valenza giuridica e, pertanto, saranno compilati in ogni loro parte. È rimessa ai singoli Docenti la responsabilità della loro compilazione e controllo prima della chiusura (firme docente, argomenti e attività didattici svolti, valutazioni, note disciplinari, assenze, giustificazioni assenze, ritardi e uscite anticipate alunni...).

Ciascun docente componente il Consiglio di Classe è tenuto a partecipare a tutte le operazioni di scrutinio:

- Trattandosi di "collegio perfetto" è necessaria la presenza di tutti i docenti componenti i consigli di classe per la validità delle operazioni;
- I docenti di sostegno, contitolari della classe, partecipano alla valutazione di tutti gli alunni;
- Il giorno degli scrutini verrà definitivamente chiusa "l'area degli scrutini" e non sarà più possibile effettuare modifiche.

Il verbale dello scrutinio sarà redatto seduta stante in base alle informazioni inserite nel registro durante le operazioni di scrutinio e andrà caricato nell'area dedicata del registro elettronico.

I docenti avranno cura di verificare anche la correttezza del numero di assenze risultanti sul registro elettronico

Il DSGA è invitato a dare disposizioni organizzative al personale ATA al fine di consentirne il regolare Svolgimento.

Si ringrazia per la consueta collaborazione.

Responsabili del procedimento Ins. Domenica Rizzo Prof. Vincenzo Laganà